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Zamiast z auta skorzystajmy dziś z roweru, własnych nóg lub transportu publicznego. 22
września jest Europejskim Dniem Bez Samochodu.

Święto jest elementem obchodzonego 16-22 września 2020 r. Europejskiego Tygodnia
Zrównoważonego Transportu. To doskonała okazja, aby zastanowić się nad sposobem poruszania się
po mieście. Pretekstem do porzucenia auta jest z pewnością możliwość przemieszczania się za
darmo transportem publicznym przez właścicieli lub współwłaścicieli pojazdów. Wystarczy mieć przy
sobie ważny dowód rejestracyjny i dowód osobisty. Ta oferta obowiązuje w Toruniu oczywiście
wyłącznie 22 września.

Wydarzenia zachęcające do wyboru ekologicznych sposobów przemieszczania się odbywają się w
Toruniu już od kilku dni. W miniony weekend można było wziąć udział w Rowerowej Masie Krytycznej,
która pokonała trasę ze starówki na Barbarkę. Na miejscu Szkoła Leśna zaproponowała szereg
atrakcji, przypominających o tym, jak ważna jest wspólna troska o środowisko.

Dzisiejsze święto może być świetną okazją do wypróbowania otwartej niedawno nowej ścieżki
rowerowej, wiodącej od ul. Łukasiewicza na Barbarkę. Kolejne takie inwestycje dofinansowane z
funduszy unijnych planowane są w najbliższym czasie.

Przypominamy też o konkursach organizowanych z okazji święta. Do 9 października 2020 r. do godz.
15.00 trwa konkurs fotograficzny „Dbam o przyrodę nie poruszam się samochodem”. Na autorów
najlepszych zdjęć promujących jazdę m.in. na rowerze czy hulajnodze czekają atrakcyjne nagrody.
Konkurs przeznaczony jest dla mieszkańców Torunia i powiatu toruńskiego, którzy pracują lub uczą
się w Toruniu. Aby wziąć w nim udział należy przesłać własnoręcznie wykonanie zdjęcie obrazujące
różne formy poruszania się po Toruniu bez samochodu na adres: ekotorun@um.torun.pl [2]. Konkurs
będzie przeprowadzony w trzech kategoriach wiekowych:

1) dla autorów zdjęć w wieku do 10 roku życia (liczy się rok osiągnięcia granicy wieku);
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2) dla autorów zdjęć w wieku od 11 roku życia do 19 roku życia (liczy się rok osiągnięcia granicy
wieku);
3) dla autorów zdjęć w wieku powyżej 19 roku życia.

Miejski Zakład Komunikacji na swoim FB organizuje konkurs fotograficzny „Utrzymujemy miasto w
ruchu”. Zadaniem uczestników, podobnie jak w wypadku poprzedniego konkursu, będzie uchwycenie
za pomocą aparatu „miasta w ruchu", czyli tego, jak mieszkańcy Torunia poruszają się bez
wykorzystania samochodu – rowerem, hulajnogą, na rolkach czy deskorolce, pieszo oraz oczywiście
komunikacją miejską. Nagrodą będzie hulajnoga z kaskiem. Konkurs trwa od 22 do 27 września 2020
r. (do godz. 20:00). Zdjęcia należy umieszczać jako komentarz pod postem konkursowym, na stronie 
www.facebook.com/MZK-w-Toruniu-Sp-z-oo-190398104409639/ [3]. Każdy uczestnik może umieścić
dowolną liczbę fotografii (w osobnych komentarzach pod postem). W konkursie nie mogą brać
udziału profesjonalni fotografowie. Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi 29 września br. na fanpage’u
MZK w Toruniu Sp. z o. o. [4] 
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